

## **Oversigt over stillede samrådsspørgsmål i Folketingets udvalg**

1. kvartal, 2019-20

1. oktober 2019 - 31. december 2019

(oversigten er udarbejdet 7. januar 2020)

## Antal samrådsspørgsmål i udvalgene

Tilsynet i henhold til grundlovens § 71	2
Beskæftigelsesudvalget	15
Boligudvalget	2
Børne- og Undervisningsudvalget	7
Erhvervsudvalget	7
Europaudvalget	8
Finansudvalget	10
Forsvarsudvalget	6
Indfødsretsudvalget	1
Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget	18
Kulturudvalget	4
Ligestillingsudvalget	2
Miljø- og Fødevareudvalget	19
Retsudvalget	14
Skatteudvalget	19
Social- og Indenrigsudvalget	19
Sundheds- og Ældreudvalget	45
Transportudvalget	7
Udvalget for Forretningsordenen	1
Udvalget for Landdistrikter og Øer	12
Udenrigsudvalget	6
Udlændinge- og Integrationsudvalget	8
Total	232

## Beskæftigelsesudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Torsten Gejl (ALT)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om hvorvidt det er rimeligt, at 1.950 personer døde inden for 6 måneder efter, at de er blevet tilkendt førtidspension siden reformen af førtidspension og fleksjob trådte i kraft, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	02-10-2019
Torsten Gejl (ALT)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om en status for den kritiske gennemgang af førtidspensions- og fleksjobområdet, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	02-10-2019
Torsten Gejl (ALT)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om midler klar til at blive brugt for at færre terminale patienter på kort sigt ender i ressourceforløb og jobprøvning, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	02-10-2019
Torsten Gejl (ALT)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om på kort sigt at give de sygeste borgere en livline ved at borgerens læge eller en speciallæge får mulighed for at nedlægge et lægefagligt veto imod forsat afvikling af ressourceforløbets indsatser, hvis lægen vurderer, at indsatsen kan være skadelig og livsfarlig, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	02-10-2019
Hans Andersen (V) Naser Khader (KF) Alex Vanopslagh (LA)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om, hvornår regeringen agter at præsentere en model for ret til tidlig pension, der overholder de syv principper for ret til tidlig folkepension jf. Socialdemokratiets udspil »De mest nedslidte fortjener også en værdig pension«, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	01-11-2019
Hans Andersen (V) Naser Khader (KF) Alex Vanopslagh (LA)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om, hvilke modeller for ret til tidlig pension, regeringen har kendskab til, som ikke vil indebære et brud på forliget om levetidsindeksering, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	01-11-2019
Christian Juhl (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om arbejdsmiljøsituationen på Storstrømsbroen, og hvad ministeren og Arbejdstilsynet aktuelt vil gøre for at forbedre det forebyggende arbejdsmiljøarbejde, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	04-11-2019
Christian Juhl (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om alarmerende konsekvenser for arbejdsmiljørepræsentanternes mulighed for at varetage deres arbejde og sikre et godt arbejdsmiljø på de danske virksomheder, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	05-11-2019

Christian Juhl (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om, hvad er der sket i forløbet frem til nu, hvilken løsning ministeren forventer og hvornår ift. sagen vedrørende Arbejdsmarkedets Feriefond (AFF) udlån til en række ferierelaterede aktiviteter, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Ubesvaret	29-11-2019
Christian Juhl (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådsspm. om arbejdet med udarbejdelsen af en bekendtgørelse om psykisk arbejdsmiljø, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	29-11-2019
Morten Dahlin (V)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådsspm. om, hvilke konkrete initiativer ministrene agter at tage for at sikre, at flere unge får fodfæste på arbejdsmarkedet, herunder særligt hvad ministrene vil gøre for at sikre, at dimittendledigheden nedbringes, til uddannelses- og forskningsministeren og beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren Uddannelses- og forskningsministeren	Ubesvaret	04-12-2019
Hans Andersen (V)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådsspm. om arbejdsudbudseffekten af de tiltag, som regeringen har taget, siden regeringen tiltrådte i sommeren 2019, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	05-12-2019
Karsten Hønge (SF) Jette Gottlieb (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådsspm. om, hvordan det kan lade sig gøre, at 582 kinesere kommer ind i Danmark under beløbsordningen, for derefter at arbejde under slavelignende vilkår, til udlændinge- og integrationsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren	Ubesvaret	10-12-2019
Karsten Hønge (SF) Jette Gottlieb (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådsspm. om status for det ifølge ministeren nye og mere ambitiøse tværministerielle arbejde mod udnyttelse af sårbare arbejdstagere, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	10-12-2019
Victoria Velasquez (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådsspm. om den behandling som borgeren har været udsat for er værdig og i overensstemmelse med loven i forbindelse med sagen fra Hedensted kommune, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	10-12-2019

## Boligudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Heidi Bank (V)	L 13 Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om, hvorfor regeringen giver det indtryk, at regeringens lovforslag går videre, end EU-direktivet lægger op til, når det fremgår af lovforslaget, at der er tale om en minimumsimplementering af EU-direktivet, til boligministeren	Boligministeren	Besvaret	20-11-2019
Heidi Bank (V)	L 13 Samrådsspørgsmål B	Samrådssp., om det er udtryk for god skik, når ministeren på åbent samråd i Finansudvalget orienterer om, at de økonomiske konsekvenser af lovforslaget er højere end det, der er oplyst i lovforslaget, til boligministeren	Boligministeren	Besvaret	20-11-2019

## Børne- og Undervisningsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Ellen Trane Nørby (V) Anni Matthiesen (V)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om at de økonomiske problemer på VUC Syd håndteres, til børne- og undervisningsministeren	Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	02-10-2019
Stén Knuth (V)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådssp. om at elever skal have gennemsnitligt 45 minutters daglig motion og bevægelse i løbet af skoledagen, til børne- og undervisningsministeren	Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	02-10-2019
Sophie Løhde (V)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om forløbet omkring ansættelsen af en ny presse- og kommunikationschef i Børne- og Undervisningsministeriet, til børne- og undervisningsministeren	Børne- og undervisningsministeren	Ubesvaret	04-12-2019
Marlene Ambo-Rasmussen (V)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om, hvad ministrenes holdning er til, at op mod hvert femte barn og unge ifølge et dansk studie mistrives og har tegn på psykisk sygdom i deres opvækst, til børne- og undervisningsministeren og sundheds- og ældreministeren	Børne- og undervisningsministeren Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	06-12-2019
Stén Knuth (V)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om, hvorfor der hverken er afsat penge på Kulturministeriets eller Børne- og Undervisningsministeriets område til at understøtte eleveres ret til at modtage gennemsnitligt 45 minutters bevægelse i løbet af en skoledag, til børne- og undervisningsministeren og kulturministeren	Kulturministeren Børne- og undervisningsministeren	Ubesvaret	09-12-2019
Ellen Trane Nørby (V)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om at sikre, at kommunerne overholder loven i forhold til antallet af elever pr. klasse, til børne- og undervisningsministeren	Børne- og undervisningsministeren	Ubesvaret	10-12-2019
Ellen Trane Nørby (V)	BUU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om, hvad regeringen gør for at sætte ind mod antisemitisk vold, chikane og mobning i undervisningssektoren, til børne- og undervisningsministeren og justitsministeren	Justitsministeren Børne- og undervisningsministeren	Besvaret	18-12-2019

## Erhvervsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	ERU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om en redegørelse for de danske prioriteter på ministerens område og de for udvalget relevante sager under Finlands EU-formandskab i 2. halvår 2019, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	02-10-2019
	ERU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om en redegørelse for punkterne på rådsmødet (konkurrenceevne) den 28.-29. november 2019, som er relevante for udvalgets sagsområde, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	22-10-2019
Torsten Schack Pedersen (V)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om, at det er i overensstemmelse med aftalen: "Delaftale om fair og lige konkurrence mellem offentlige og private aktører" af 5. april 2018, at ministeren lægger op til at fjerne bevillingen til en tværgående og uafhængig klagemyndighed for offentlig erhvervsaktivitet, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	23-10-2019
Torsten Schack Pedersen (V)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om at sikre, at der findes en let klagemulighed for private aktører, hvis virksomhederne oplever unfair konkurrence fra offentlige aktører, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	23-10-2019
	ERU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om en redegørelse for de punkter på dagsordenen for Ecofin-rådsmødet den 5. december 2019, som er relevante for udvalgets sagsområde, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	14-11-2019
Preben Bang Henriksen (V)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om ministeren finder det betryggende, at en borger, der har lidt personskade, i realiteten får sin men-grad afgjort på baggrund af speciallægeerklæringer, udarbejdet af læger, der er aflønnet af det forsikringsselskab, der skal betale erstatningen, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Ubesvaret	04-12-2019
	ERU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om ministeren vil redegøre for de sager på Ecofin-rådsmødet den 21. januar 2020, som er relevante for udvalgets sagsområde, til finansministeren	Finansministeren	Ubesvaret	19-12-2019

## Europaudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Eva Kjer Hansen (V)	EUU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om regeringens syn på de nyligt udpegede kommissærer, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	02-10-2019
Eva Kjer Hansen (V)	KOM (2017) 0253 Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om dispensation fra Orlovsdirektivet for så vidt angår krav om øremærket orlov til fædre, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling, kopi til udenrigsministeren	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	02-10-2019
	EUU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om statsministerens udtalelse under åbningstalen i Folketinget 1/10-19 om et nyt asylsystem, til udlændinge- og integrationsministeren, kopi til statsministeren og udenrigsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren	Ubesvaret	11-10-2019
Jan E. Jørgensen (V)	EUU alm. del Samrådsspørgsmål C	Spm. om hvordan regeringen vil sikre et opgør med arbejdskraftens fri bevægelighed i EU, som vi kender den i dag, til beskæftigelsesministeren, kopi til udenrigsministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	06-11-2019
Eva Kjer Hansen (V)	EUU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om Kommissionsformand Ursula von der Leyens forslag om en konference om EU's fremtid, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	02-12-2019
Eva Kjer Hansen (V)	EUU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om, hvorledes Europaudvalget forud for et rådsmøde, på baggrund af formuleringerne i regeringens forhandlingsoplæg, kan vide, hvorvidt regeringen agter at stemme for, afstå eller imod, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	02-12-2019
Eva Kjer Hansen (V)	EUU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om initiativer for at sikre at landets kommuner, virksomheder, foreninger og borgere bedre kan finde rundt i persondatareglerne, til justitsministeren, kopi til udenrigsministeren	Justitsministeren	Besvaret	18-12-2019
Eva Kjer Hansen (V)	EUU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om sanktioner og bødestørrelser for overtrædelse af persondatareglerne, til justitsministeren, kopi til udenrigsministeren	Justitsministeren	Besvaret	18-12-2019



## Finansudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Eva Kjer Hansen (V)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om, hvorledes regeringen vil arbejde med tidlig interessevaretagelse, implementeringsplaner og nabotjek for at undgå overimplementering af EU-regler, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	02-10-2019
Troels Lund Poulsen (V)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådssp. om regeringens kasseeftersyn, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	08-10-2019
Troels Lund Poulsen (V)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om regeringens plan for at levere på det socialdemokratiske valgløfte om "at skære ned på antallet af konsulenttimer og antallet af milliarder, vi bruger på konsulenter i den offentlige sektor", til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	24-10-2019
Troels Lund Poulsen (V)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om, hvordan de merudgifter som følger af lovforslaget om ændring af byggeloven (L 13) vil fordele sig år for år på hhv. offentligt ejede bygninger og privatejede bygninger, til boligministeren	Boligministeren	Besvaret	25-10-2019
Eva Kjer Hansen (V)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om, hvad det er for administrative udgifter i EU-budgettet, som statsministeren mener er "fuldstændig gak!", som statsminister Mette Frederiksen udtalte i JP den 17. oktober 2019, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	25-10-2019
	FIU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om ministeren vil redegøre for regeringens indstilling til EU's flerårige finansielle ramme (MFF), til finansministeren	Finansministeren	Ubesvaret	21-11-2019
	FIU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om Økonomisk Redegørelse, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	03-12-2019
	FIU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådssp. om overimplementering af EU's bygningsdirektiv i lovforslag nr. L 13, til boligministeren og erhvervsministeren	Erhvervsministeren Boligministeren	Besvaret	05-12-2019
Troels Lund Poulsen (V)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådssp. om ministerens begrundelse for at tilsidesætte den nuværende postaftale vedrørende befordringspligten 2017-2019, til transportministeren	Transportministeren	Besvaret	16-12-2019

Troels Lund Poulsen (V) René Christensen (DF) Rasmus Jarlov (KF)	Aktstk. 21 § 28 Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om ministeren vil uddybe sine svar på spørgsmål stillet til aktstykket, til boligministeren	Boligministeren	Besvaret	19-12-2019
--	---	--	-----------------	----------	------------

## Forsvarsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Karsten Lauritzen (V)	FOU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om en redegørelse for Rigsrevisions beretning om Forsvarets Ejendomsstyrelse og hvad ministeren agter og gøre som opfølgning, til forsvarsministeren	Forsvarsministeren	Besvaret	06-12-2019
Bent Bøgsted (DF)	FOU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om ministeren vil undersøge Forsvarets Ejendomsstyrelse i årene tilbage til 2010 m.h.t., om der er sket tilsvarende med deres bevilling, som det er kommet frem, er sket i 2018 og vil ministeren sikre, at der samtidig sker en kontrol af deres samarbejdspartnere i forbindelse med indkøb, til forsvarsministeren	Forsvarsministeren	Besvaret	06-12-2019
Bent Bøgsted (DF)	FOU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om ministeren vil undersøge, om der er andre af Forsvarets institutioner, der er sket tilsvarende i som i Forsvarets Ejendomsstyrelse, til forsvarsministeren	Forsvarsministeren	Besvaret	06-12-2019
Eva Flyvholm (EL) Anne Valentina Berthelsen (SF)	FOU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om ministeren redegøre for sagen omkring regnskabssvindler i Forsvarets Ejendomsstyrelse, til forsvarsministeren	Forsvarsministeren	Besvaret	09-12-2019
Eva Flyvholm (EL) Anne Valentina Berthelsen (SF)	FOU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om, hvilke oplysninger om, at der foregik regnskabsmæssige uregelmæssigheder i Forsvarets Ejendomsstyrelse, der er tilgået Forsvarsministeriet, til forsvarsministeren	Forsvarsministeren	Besvaret	09-12-2019
Hans Christian Schmidt (V)	FOU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om, hvilke muligheder Folketinget har for at give beboerne i udvalgte områder i den såkaldte gule zone omkring Flyvestation Skrydstrup mulighed for at få individuelle vurderinger af værditabene på deres ejendomme, til forsvarsministeren	Forsvarsministeren	Ubesvaret	23-12-2019

## Indfødsretsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Morten Dahlin (V)	IFU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om, hvorfor regeringen lemper den danske udlændingepolitik ved at lempe kravene til oplysninger om udlandsophold, når udlændinge søger om dansk statsborgerskab, til udlændinge- og integrationsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren	Ubesvaret	03-10-2019

## Klima-, Energi- og Forsyningsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Søren Egge Rasmussen (EL) Mai Villadsen (EL)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om, hvorvidt det er i tråd med Parisaftalen ikke bare at fortsætte den danske olie- og gasindvinding, men at udvide den ved at gennemføre den 8. udbudsrunde, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	02-10-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Mai Villadsen (EL)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om, hvorvidt der iværksættes flere udbudsrunder efter den 8. runde, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	02-10-2019
Rasmus Nordqvist (ALT)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om udbudsrunder ift. Nordsøen, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	02-10-2019
Thomas Danielsen (V)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om arbejdet i regeringens nyoprettede grønne udvalg og udvalgets samspil med regeringens økonomiudvalg og koordinationsudvalg, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	28-10-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Henning Hyllested (EL)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om kommentarer til artiklen i Jyllands-Posten den 3/11-19: "Fortiet oplysning: 35 meter høje master gennem Jylland kan undgås", til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-11-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Henning Hyllested (EL)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om de tekniske muligheder for nedgravning af højspændingskablerne fra Idomlund til den dansk-tyske grænse, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-11-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Henning Hyllested (EL)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om kommentarer til artiklerne i Jyllands-Posten den 4/11-19: "Kritiske afsnit blev slettet i uvildig rapport om jysk højspændingslinje" og "Afsøring: Sådan blev der rettet i uvildig rapport om master gennem Vestjylland", til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-11-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Henning Hyllested (EL)	KEF alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om, hvorvidt rapporten fra konsulentfirmaet WSP er uvildig, når den på flere punkter er rettet til på foranledning af Energinet og Energistyrelsen, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-11-2019

Søren Egge Rasmussen (EL) Henning Hyllested (EL)	KEF alm. del Samrådspørgsmål I	Samrådspm. om rapportudkastet fra WSP, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-11-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Henning Hyllested (EL)	KEF alm. del Samrådspørgsmål J	Samrådspm., om den endelige rapport fra WSP lever op til kravet fra den tidligere energi-, forsynings- og klimaminister, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-11-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Henning Hyllested (EL)	KEF alm. del Samrådspørgsmål K	Samrådspm. om, at Energistyrelsen har bedt Anna Ferguson, power systems director i WSP, om ikke at stille op til interview med Jyllands-Posten, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-11-2019
	KEF alm. del Samrådspørgsmål L	Samrådspm. om indstilling til samlenotat om rådsmøde (telekommunikation) den 3/12-19, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	06-11-2019
	KEF alm. del Samrådspørgsmål M	Samrådspm. om indstilling til samlenotat om rådsmøde (energi) den 4/12-19, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	06-11-2019
Ole Birk Olesen (LA)	KEF alm. del Samrådspørgsmål N	Samrådspm., om embedsmænd skal ansættes på baggrund af deres faglige kompetencer, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	14-11-2019
Ole Birk Olesen (LA)	KEF alm. del Samrådspørgsmål O	Samrådspm. om ministerens holdning til, at ansættelsen af den nye kommunikationschef med partipolitisk baggrund risikerer at underminere tilliden til embedsværkets neutralitet, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	14-11-2019
Ole Birk Olesen (LA)	KEF alm. del Samrådspørgsmål P	Samrådspm. om ministerens holdning til, at ansættelsen af ministeriets nye kommunikationschef og en række andre ministeriers ansættelse af nye presse- og kommunikationschefer med en rød partipolitisk fortid har skabt debat med dertilhørende risiko for yderligere mistillid til politikerne i befolkningen, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	14-11-2019
	KEF alm. del Samrådspørgsmål Q	Samrådspm. om en redegørelse for forhandlingerne på COP25 i Madrid i december 2019, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	14-11-2019

L 51 Samrådsspørgsmål A	Samrådssp., om der er mangel på avancerede biobrændstoffer, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	29-11- 2019
-------------------------------	--	--	----------	----------------

## Kulturudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Lars Boje Mathiesen (NB)	KUU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp., om det er foreneligt med demokratiet og ytringsfriheden, at Facebook begrænser muligheden for at debattere bestemte samfundsmæssige emner eller personer, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	11-10-2019
Lars Boje Mathiesen (NB)	KUU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp., om regeringens holdning i forhold til Facebooks begrænsninger af ytringsfriheden for borgerne og den fri presse, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	11-10-2019
Peter Skaarup (DF)	KUU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om efterforskningen af sagen om tyverier fra Rigsarkivet, som bl.a. beskrevet af Martin Qvist Magnussen i bogen "De forsvundne nazidokumenter", til kulturministeren	Kulturministeren	Besvaret	23-10-2019
Jane Heitmann (V)	KUU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om, hvilke overvejelser regeringen har i forhold til indblanding fra de kinesiske myndigheder i relation til afholdelse af kulturbegivenheder i Danmark med deltagelse af f.eks. kinesiske teater- og eller dansegrupper, til kulturministeren og udenrigsministeren	Udenrigsministeren Kulturministeren	Ubesvaret	12-12-2019



## Ligestillingsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Fatma Øktem (V) Anni Matthiesen (V) Brigitte Klintskov Jerkel (KF)	LIU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om holdning til og begrundelse for beslutningen om at lukke den tværministerielle arbejdsgruppe (om prostitution), til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	01-11-2019
Fatma Øktem (V) Anni Matthiesen (V) Brigitte Klintskov Jerkel (KF)	LIU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om holdning til prostitution ud fra et ligestillingsmæssigt perspektiv og oplysning om hvilke initiativer regeringen vil tage for at hjælpe de prostituerede, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	01-11-2019

## Miljø- og Fødevarerudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Erling Bonnesen (V) Jacob Jensen (V) Anni Matthiesen (V)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om indsatsen for oprensning af generationsforureninger, til miljøministeren	Miljøministeren	Besvaret	03-10-2019
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 14. og 15. oktober 2019, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	04-10-2019
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 18. november 2019, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	31-10-2019
Jacob Jensen (V) Susanne Zimmer (ALT)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om regeringens planlagte indsats for at styrke biodiversiteten i Danmark, til miljøministeren	Miljøministeren	Besvaret	05-11-2019
René Christensen (DF)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om status for arbejdet med at beskytte den danske del af Nordsøen og Skagerrak mod de negative påvirkninger af fiskeri med bomtrawl, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	08-11-2019
René Christensen (DF)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om status for arbejdet med at beskytte de udpegede Natura 2000-områder i den danske del af Nordsøen og Skagerrak mod de negative påvirkninger af fiskeri med bomtrawl, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	08-11-2019
René Christensen (DF)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om status for arbejdet med at beskytte rev og bufferzoner omkring revene i de udpegede Natura 2000-områder i den danske del af Nordsøen og Skagerrak mod de negative påvirkninger af fiskeri med bomtrawl, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	08-11-2019
Torsten Schack Pedersen (V)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om status for brexitforhandlingerne på fiskeriområdet, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	08-11-2019
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om den aktuelle regulatoriske situation i EU vedrørende anvendelse af nye genteknologier, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	15-11-2019

	MOF alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådsspm. om konsekvenserne af EU-Domstolens afgørelse i sag C-518/16 fra 25. juli 2018 om nye mutagenese-teknikker, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	15-11-2019
Nils Sjøberg (RV)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådsspm. tilbagetaget - stilles igennem Udvalget for Landdistrikter og Øer	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	18-11-2019
Erling Bonnesen (V) Jacob Jensen (V)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådsspm. om processen samt det faglige grundlag i forbindelse med udmeldingen om at tage 500 km små vandløb ind i vandplanerne igen, til miljøministeren	Miljøministeren	Ubesvaret	26-11-2019
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådsspm. om sager på Miljø- og Fødeveareudvalgets område, som ministeren forelægger i Europaudvalget den 6. december 2019, herunder redegøre for regeringens indstilling i forhold til reformen af EU's landbrugspolitik, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	27-11-2019
Erling Bonnesen (V) Jacob Jensen (V) René Christensen (DF) Lise Bech (DF) Henrik Dahl (LA) Orla Østerby (KF)	L 62 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om regeringens ekstraordinært fremrykker ekstra krav om efterafgrøder fra 2021 til 2020 samt konsekvenserne af fremrykningen, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ubesvaret	28-11-2019
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådsspm. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (miljø) den 19. december 2019, til miljøministeren	Miljøministeren	Besvaret	03-12-2019
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådsspm. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 16. og 17. december 2019, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	03-12-2019
Erling Bonnesen (V) Kristian Pihl Lorentzen (V) Jacob Jensen (V)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådsspm. om vandafledningskapaciteten som følge af de forøget regnmængder, til miljøministeren	Miljøministeren	Ubesvaret	04-12-2019

Jacob Jensen (V) Ellen Trane Nørby (V) Anni Matthiesen (V)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål Q	Samrådssp. om den manglende prioritering af generationsforureningerne i regeringens finanslov, til miljøministeren	Miljøministeren	Ubesvaret	05-12-2019
Erling Bonnesen (V) Jacob Jensen (V) Lise Bech (DF) Henrik Dahl (LA) Orla Østerby (KF)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål R	Samrådssp. om ministerens kendskab til den regnefejl, der gjorde, at de hidtidige opgørelser af lavbundsjordene var stærkt undervurderede, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ubesvaret	19-12-2019

## Retsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	REU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om redegørelse for de væsentligste punkter på dagsordenen for rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 7. og 8. oktober 2019, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	02-10-2019
Peter Skaarup (DF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådssp. om regeringen mener, at Easy Translate formår at løfte tolkeopgaven i henhold til den indgåede rammeaftale, eller om der skal findes andre løsninger for at sikre, at vores justits- og udlændingemyndigheder kan fungere optimalt, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	04-10-2019
Peter Skaarup (DF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om en status og redegørelse for seneste udvikling i Dan Bunkeringsagen, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	04-10-2019
Søren Søndergaard (EL)	REU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om en generel status vedrørende den såkaldte "stikkerlinje", til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	04-10-2019
Søren Søndergaard (EL)	REU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om politiets efterforskning af den såkaldte "stikkerlinje", herunder hvor mange som er blevet retsforfulgt, om sammenhængen mellem "stikkerlinjen" og de mange tilbageholdelser i Tyrkiet af herboende borgere, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	04-10-2019
Preben Bang Henriksen (V)	REU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om ministeren vil redegøre for og forholde sig til den generelle situation vedrørende efterforskning af økonomisk kriminalitet, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	04-10-2019
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Rosa Lund (EL) Kristian Hegaard (RV)	REU alm. del Samrådsspørgsmål G (Genoptaget samråd)	Samrådssp. om, hvornår ministeren mener, at offentlighed, domstole og advokater burde have været orienteret om de mangelfulde teledata set i forhold til de datoer, hvor Rigspolitiet, Rigsadvokaten og Justitsministeriets departement ifølge redegørelsen fik kendskab til sagen, til justitsministeren	Justitsministeren	Ubesvaret	04-10-2019
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Rosa Lund (EL) Kristian Hegaard (RV)	REU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om, hvornår ministeren mener, at offentlighed, domstole og advokater burde have været orienteret om de mangelfulde teledata set i forhold til de datoer, hvor Rigspolitiet, Rigsadvokaten og Justitsministeriets departement ifølge redegørelsen fik kendskab til sagen, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	04-10-2019

Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Rosa Lund (EL) Kristian Hegaard (RV)	REU alm. del Samrådsspørgsmål H (Genoptaget samråd)	Samrådsspm. om ministeren vil redegøre for sin holdning til, at udskrivelsen af Folketingsvalget har bevirket passivitet hos departementet i forhold til håndtering af teledata-sagen og dermed potentielt ladet hensynet til valget og den nye regering gå forud for retssikkerheden, til justitsministeren	Justitsministeren	Ubesvaret	04-10-2019
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Rosa Lund (EL) Kristian Hegaard (RV)	REU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om ministeren vil redegøre for sin holdning til, at udskrivelsen af Folketingsvalget har bevirket passivitet hos departementet i forhold til håndtering af teledata-sagen og dermed potentielt ladet hensynet til valget og den nye regering gå forud for retssikkerheden, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	04-10-2019
Peter Skaarup (DF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om en redegørelse for situationen i København og omegn med bombesprængninger, bilafbrændinger, skyderier, håndgranater etc., til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	18-10-2019
	REU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådsspm. om ministeren vil redegøre for de væsentligste punkter på dagsordenen for rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 2. og 3. december 2019, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	04-11-2019
Sikandar Siddique (ALT)	REU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådsspm. om, hvordan regeringen forholder sig til bekymringen om, at vi i Danmark er på vej mod et politisk kulturskred i arbejdet med at forebygge og bekæmpe kriminalitet, hvor det politiske system har fået mindre og mindre respekt for de grundlæggende rettigheder, til justitsministeren	Justitsministeren	Ubesvaret	19-12-2019
Naser Khader (KF) Peter Skaarup (DF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådsspm. om en redegørelse for indholdet af regeringens strategi for Politiets brobygning i ekstremistiske miljøer, ghettoer og bandemiljøer, til justitsministeren	Justitsministeren	Ubesvaret	19-12-2019

## Skatteudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Dennis Flydtkjær (DF)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om, hvorfor Skatteudvalget ikke er blevet orienteret om fejlene i bankordningen, før DR og Børsen bringer historien, næsten 10 måneder efter Skatteministeriet er blevet opmærksom på sagen, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	02-10-2019
Dennis Flydtkjær (DF)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om, hvordan ministeren vil sikre, at Skatteudvalget får korrekte oplysninger og informeres i tide om bl.a. sagerne om fejl i bankordningen og udviklingen af det nye inddrivelsessystem, før journalister afslører sagerne, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	02-10-2019
Rune Lund (EL) Dennis Flydtkjær (DF)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om at redegøre for det forlig, der er indgået med 61 pensionsplaner i forbindelse med sagen om svindel med udbytteskat, til skatteministeren	Skatteministeren	Ubesvaret	02-10-2019
Rune Lund (EL) Dennis Flydtkjær (DF)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om der er givet nogen former for rabat eller mulighed for at trække omkostninger fra det beløb, som tilbagebetales til den danske stat, til skatteministeren	Skatteministeren	Ubesvaret	02-10-2019
Rune Lund (EL) Dennis Flydtkjær (DF)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om forliget med de 61 pensionsplaner i forbindelse med sagen om udbytteskat handler om 2,9 mia. kr. eller 4,1 mia. kr., til skatteministeren	Skatteministeren	Ubesvaret	02-10-2019
Rune Lund (EL) Dennis Flydtkjær (DF)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om forliget med de 61 pensionsplaner i forbindelse med sagen om udbytteskat indeholder nogen form for straffrihed, til skatteministeren	Skatteministeren	Ubesvaret	02-10-2019
Dennis Flydtkjær (DF) Louise Schack Elholm (V) Ole Birk Olesen (LA)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om at redegøre for processen omkring regeringens beslutning om at udskyde det nye boligsattesystem til 2024, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	25-10-2019

Dennis Flydtkjær (DF) Louise Schack Elholm (V) Ole Birk Olesen (LA)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om at redegøre for ministerens mangelfulde orientering og inddragelse af forligskredsen og Folketinget i forbindelse med beslutningen om at udskyde det nye boligskattesystem til 2024, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	25-10-2019
Louise Schack Elholm (V) Ole Birk Olesen (LA)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om at redegøre for processen omkring regeringens beslutning om at udskyde det nye boligskattesystem til 2024, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	12-11-2019
Ole Birk Olesen (LA)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådsspm. om ministeren enig i, at embedsmænd skal ansættes på baggrund af deres faglige kompetencer, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	28-11-2019
Ole Birk Olesen (LA)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådsspm. om ministerens holdning til, at ansættelsen af den nye pressechef i Skatteministeriet med partipolitisk baggrund risikerer at underminere tilliden til embedsværkets neutralitet, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	28-11-2019
Ole Birk Olesen (LA)	SAU alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådsspm. om ministerens holdning til, at ansættelsen af Skatteministeriets nye pressechef og en række andre ministeriers ansættelse af nye presse- og kommunikationschefer med en rød partipolitisk fortid har skabt debat med dertilhørende risiko for yderligere mistillid i befolkningen til politikerne, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	28-11-2019
Louise Schack Elholm (V)	L 76 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om, hvordan ministeren forholder sig til 3F og Danske Industris bekymringer om, hvordan afgiftsstigningen på det nuværende regelgrundlag vil stille mange af Danmarks ejerledede og familieejede virksomheder rundt om i lokalsamfundene, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	11-12-2019
Louise Schack Elholm (V)	L 76 Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om, hvad ministeren forventer tredoblingen af generationsskifteskatten vil få af betydning for de familieejede virksomheders investeringsmuligheder, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	11-12-2019
Torsten Schack Pedersen (V)	L 76 Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om at redegøre for udviklingen i lovgrundlaget og beskatningsreglerne for generationsskifte i familieejede virksomheder siden 2001, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	11-12-2019
Torsten Schack Pedersen (V)	L 76 Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om at bekræfte, at det var den daværende SR-regering, der i februar 2015 reelt hævede generationsskifteskatten ved ophævelsen af formueskattecirculæret, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	11-12-2019



Torsten Schack Pedersen (V)	L 76 Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om at bekræfte, at Socialdemokratiet hævede generationsskifteskatten i 2015, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	11-12-2019
Torsten Schack Pedersen (V)	L 76 Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om, hvorfor Socialdemokratiet vedholdende påstår, at der er tale om en tilbagerulning af en skattelettelse af den tidligere Venstreledede regering, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	11-12-2019
Louise Schack Elholm (V)	L 76 Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om at redegøre for de beregningsmæssige forudsætninger for provenuberegningerne i lovforslaget, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	12-12-2019

## Social- og Indenrigsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Torsten Gejl (ALT)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om hjemløse, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Ubesvaret	02-10- 2019
Anni Matthiesen (V)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådssp. om Socialdemokratiets handicapudspil, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	03-10- 2019
Anni Matthiesen (V)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om regeringens forståelsespapir lægger op til reelle handicappolitiske initiativer, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	03-10- 2019
Anni Matthiesen (V)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om, hvad regeringen mener med "aktiv og ambitiøs socialpolitik", som det beskrives i regeringens forståelsespapir, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	03-10- 2019
Anni Matthiesen (V)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om ministeren mener, at de afsatte midler på finanslovsforslaget 2020 er tilstrækkelige med henblik på at sikre gratis tandpleje for de mest udsatte borgere, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	03-10- 2019
Anni Matthiesen (V)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om ministeren mener, at et id-kort til udsatte stofmisbrugere er tilstrækkeligt for at sikre dem mere hjælp og værdighed, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	03-10- 2019
Ole Birk Olesen (LA)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om at en række af ministeriers ansættelse af nye presse- og kommunikationschefer med en rød partipolitisk fortid, har skabt debat, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	29-10- 2019
Ole Birk Olesen (LA)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådssp., om at ansættelsen af den nye kommunikationschef med partipolitisk baggrund risikerer at underminere tilliden til embedsværkets neutralitet, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	29-10- 2019
Ole Birk Olesen (LA)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådssp., om at embedsmænd skal ansættes på baggrund af deres faglige kompetencer, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	29-10- 2019
Anni Matthiesen (V) Karina Adsbøl (DF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådssp. om, hvilke konkrete initiativer, regeringen har i støbeskeen for at sikre, at borgere, der går til behandling hos en psykolog, kan være sikre på, at den pågældende psykolog ikke er under mistanke for kriminelle forhold, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	07-11- 2019

Anni Matthiesen (V) Karina Adsbøl (DF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådsspm. om, de nuværende regler på området er indrettet sådan, at psykologer uden autorisation fortsat kan drive psykologpraksis på trods af frakendelse af autorisation, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	07-11-2019
Liselott Blixt (DF) Anni Matthiesen (V) Karina Adsbøl (DF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådsspm. om, hvorfor alle psykologer ikke er underlagt de samme krav om autorisation som f.eks. læger, sygeplejersker m.fl., til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	15-11-2019
Liselott Blixt (DF) Anni Matthiesen (V) Karina Adsbøl (DF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådsspm. om at ændre reglerne, så reglerne om psykologer overflyttes til relevant sundhedslovgivning, til social- og indenrigsministeren og sundheds- og ældreministeren	Social- og indenrigsministeren Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	15-11-2019
Anni Matthiesen (V)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådsspm. om, hvor langt regeringen er med at definere en ny fattigdomsgrænse, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	19-11-2019
Inger Støjberg (V) Anni Matthiesen (V)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådsspm. om nedbringelse af ventetider i Familieretshuset, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Ubesvaret	28-11-2019
	L 68 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om en redegørelse for konsekvenserne af lovforslaget, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	12-12-2019
Anni Matthiesen (V) Karina Adsbøl (DF) Charlotte Broman Mølbæk (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådsspm. om kommunernes brug af resultatlønnede konsulenter på handicapområdet, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Ubesvaret	16-12-2019
Fatma Øktem (V) Mai Mercado (KF) Anni Matthiesen (V) Brigitte Klintskov Jerkel (KF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål Q	Samrådsspm. om justering i lovgivningen vedrørende rufferi, så mennesker i prostitution ikke forhindres i at sælge sex under trygge og sikre forhold, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	17-12-2019

<p>Fatma Øktem (V)  Mai Mercado (KF)  Anni Matthiesen (V)  Brigitte Klintskov Jerkel (KF)</p>	<p>SOU alm. del  Samrådsspørgsmål  R</p>	<p>Samrådssp. om bedre vilkår for personer, der har truffet et bevidst valg om at prostituere sig, til social- og indenrigsministeren</p>	<p>Social- og indenrigsministeren</p>	<p>Besvaret</p>	<p>17-12-2019</p>
---	--	---	---------------------------------------	-----------------	-------------------

## Sundheds- og Ældreudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Jane Heitmann (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om regeringens prioriteter og initiativer på ældreområdet, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	02-10-2019
Jane Heitmann (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om regeringens prioriteter og initiativer på psykiatriområdet, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	02-10-2019
Ellen Trane Nørby (V) Martin Geertsen (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om redegørelse for de mangelfulde brystkræftundersøgelser i Region Sjælland, Region Syddanmark og Region Midtjylland, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	03-10-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om ministeren mener, at Region Sjælland har taget de fornødne skridt for at sikre, at der ikke fremover foretages mangelfulde brystkræftundersøgelser, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	03-10-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om ministerens holdning til de udmeldinger om Styrelsen for Patientsikkerhed, der er sendt fra en sundhedspolitisk direktør i Danske Regioner til aktører, der beskæftiger sig med behandling af brystkræft som f.eks. Kræftens Bekæmpelse, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	03-10-2019
Liselott Blixt (DF) Per Larsen (KF) Martin Geertsen (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om redegørelse for regeringens forslag til proces for forhandlinger om højere cigaretafgifter, til sundheds- og ældreministeren og finansministeren	Finansministeren Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	03-10-2019
Ellen Trane Nørby (V) Martin Geertsen (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om, hvorfor regeringen ikke har afsat ekstra penge til Styrelsen for Patientklager på sit forslag til finanslov, således at sagspuklen kan nedbringes, og den aftalte sagsbehandlingstid kan overholdes, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	10-10-2019
Ellen Trane Nørby (V) Martin Geertsen (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om uddybende redegørelse for de mangelfulde brystkræftundersøgelser i Region Sjælland, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	14-10-2019

Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om redegørelse for det politiske og administrative ansvar for forløbet, der har ledt til beregninger af effektiviseringskravene på kvalitetsfundsbyggerierne, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	28-10-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådsspm. om beregningsgrundlaget for effektiviseringskravene til kvalitetsfundsbyggerierne er realistisk, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	28-10-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådsspm. om ændring af effektiviseringskravene til kvalitetsfundsbyggerierne, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	28-10-2019
Jane Heitmann (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådsspm. om redegørelse for regeringens økonomiske prioriteringer på psykiatriområdet, til finansministeren og sundheds- og ældreministeren	Finansministeren Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	31-10-2019
Liselott Blixt (DF) Per Larsen (KF) Martin Geertsen (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådsspm. om, hvordan regeringen, udover de i finanslovsforslaget afsatte midler, vil indfri Socialdemokratiets løfte om at ansætte 1.000 flere sygeplejersker på den korte bane, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	01-11-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådsspm. om, hvordan ministeren vil sikre lighed i sundhed, når man får tilbudt forskellig behandling, alt efter hvor man bor, eller hvilken læge man møder, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	08-11-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådsspm. om ministerens holdning til lokale medicinråd, som man ser på Rigshospitalet, hvor det er økonomien som bestemmer om man får en behandling, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	08-11-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådsspm. om, hvorvidt alderen spiller en rolle i om man fortsætter medicinsk behandling, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	08-11-2019
	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Q	Samrådsspm. om redegørelse for sagerne på dagsordenen for rådsmødet 9/12-19, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	13-11-2019
Jane Heitmann (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål R	Samrådsspm. om, hvilke initiativer ministrene vil tage for at sikre patienternes sikkerhed på bosteder, og hvordan man vil sikre, at personalet på kommunale og private bosteder har de nødvendige kvalifikationer for en sikker medicinbehandling, til sundheds- og ældreministeren og social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	20-11-2019

Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål S	Samrådspm. om, hvordan det kunne ske, at Styrelsen for Patientsikkerhed har kunnet lave to administrative fejl, der har ført til, at lægen Said El-Bartran stadig kan praktisere, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	20-11-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål T	Samrådspm., om Styrelsen for Patientsikkerhed kan tage andre restriktioner i brug, når der er en klar sag, hvor en læge er til fare for patientsikkerheden, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	20-11-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål U	Samrådspm. om, hvornår en læges retssikkerhed kommer før borgernes sikkerhed i sundhedsvæsenet, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	20-11-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål V	Samrådspm. om nærmere redegørelse for redegørelse fra Styrelsen om Patientsikkerhed om lægen Said El-Bartran, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	20-11-2019
Ellen Trane Nørby (V) Liselott Blixt (DF) Per Larsen (KF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål W	Samrådspm. om ministeren mener, at der er skabt tryghed om Region Sjælland og Ringsted Sygehus håndtering af brystkræftpakkeforløb med henvisning til den audit, som Odense Universitetshospital har udarbejdet, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	28-11-2019
Ellen Trane Nørby (V) Liselott Blixt (DF) Per Larsen (KF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål X	Samrådspm. om, hvad ministeren tænker om, at 10 pct. af forløbene karakteriseres som værende behandlet på et lavere niveau, end anbefalet af Sundhedsstyrelsen for kræftpakkeforløb, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	28-11-2019
Ellen Trane Nørby (V) Liselott Blixt (DF) Per Larsen (KF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål Y	Samrådspm. om, hvad ministeren tænker om, at 45 ud af 60 forløb får betegnelsen "Ikke tilfredsstillende" i forhold til indkaldelse samt det forhold, at 17 af 20 patienter i prioriteringsgruppe 1 (kræftpakkeforløb) ventede længere end Sundhedsstyrelsens anbefalinger for kræftpakkeforløb, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	28-11-2019
Ellen Trane Nørby (V) Liselott Blixt (DF) Per Larsen (KF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål Z	Samrådspm. om, hvad ministeren tænker om, at Region Sjælland betvivler OUH-rapporten og beder en klinikchef på Rigshospitalet om at få gennemgået de 6 forløb, som OUH har vurderet behandlet på for lavt et niveau, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	28-11-2019

Liselott Blixt (DF) Per Larsen (KF) Martin Geertsen (V) Henrik Dahl (LA) Lars Boje Mathiesen (NB)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Æ	Samrådsspm. om ministerens planer og ambitioner for en kommende sundhedsreform, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	29-11-2019
Liselott Blixt (DF) Susanne Zimmer (ALT)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Ø	Samrådsspm. om, hvordan ministeren vurderer nuværende tilbud om udredning og behandling af patienter, som lider af ME-træthedssyndrom, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	29-11-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Å	Samrådsspm. om, hvad ministeren vil gøre for at rette op på, at tolkegebyret skader både lægernes arbejdsvilkår og patientsikkerheden, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	29-11-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AA	Samrådsspm. om, hvad ministeren vil gøre for at højne læger og andet sundhedspersonales kendskab til reglerne for tolkegebyr, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	29-11-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AB	Samrådsspm. om hvem har ansvaret, hvis der sker en fejlbehandling eller dødelig komplikation som følge af kommunikationsvanskeligheder, når der ikke har været brugt tolk, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	29-11-2019
	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AC	Samrådsspm. om kommentar til Rigsrevisionens beretning til Folketinget om Lægemedelbefalinger, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	02-12-2019
Jane Heitmann (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AD	Samrådsspm. om, i hvilket regi regeringen mener, at fængslede bandemedlemmer der enten er psykisk syge eller skal udredes for en psykisk sygdom skal opholde sig under udredning og eventuel behandling, til sundheds- og ældreministeren og justitsministeren	Justitsministeren Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	10-12-2019
Jane Heitmann (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AE	Samrådsspm. om, hvilke overvejelser regeringen har vedr. de 10 nye pladser på Sikringen i Slagelse, som der er afsat finansiering til med finanslov 2020, til sundheds- og ældreministeren og justitsministeren	Justitsministeren Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	10-12-2019



Jane Heitmann (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AF	Samrådsspm. om, hvordan man vil håndtere bl.a. asylansøgere fra Kærshovedgård som man, iflg. Regionsrådsformand Anders Kühnau (S), har mistænkt for at blive indlagt uden at være psykisk syge, og som giver anledning til vold og trusler om vold, til sundheds- og ældreministeren og justitsministeren	Justitsministeren Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	10-12-2019
	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AG	Samrådsspm. om, hvilke overvejelser ministeren gør sig om priser på lægemidler og forsyningssikkerhed vedrørende lægemidler, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	10-12-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AH	Samrådsspm. om processen for læger fra 3. lande, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	12-12-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AI	Samrådsspm. om regeringen vil tage initiativ til, at udenlandsk uddannede læger, som kun mangler en evalueringsansættelse, får vilkår svarende til danskuddannede læger, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	12-12-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AJ	Samrådsspm. om, hvordan man har udregnet de forskellige effektiviseringskrav i regionerne, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	16-12-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AK	Samrådsspm. om, hvorfor ministeren har givet urigtige oplysninger om effektiviseringskravene på de nye sygehusbyggerier, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	16-12-2019
Ellen Trane Nørby (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AL	Samrådsspm. om, hvorfor ministeren har givet forkerte oplysninger til Folketinget om effektiviseringskravene til de 16 kvalitetsfondsstøttede sygehuse, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	16-12-2019
Ellen Trane Nørby (V)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AM	Samrådsspm. om regeringen anser effektiviseringskravene til de kvalitetsfondsstøttede sygehuse for at være realiserbare, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	16-12-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AN	Samrådsspm. om, hvordan effektiviseringskravene til sygehusene kan gennemføres, uden det bliver til kvalitetsforringelser for patienter og personale, når der ikke er evidens for, at effektiviseringerne vil føre til reelle gevinster på sygehusene, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	17-12-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AO	Samrådsspm. om effektiviseringskravene til de nye supersygehuse er realistiske, eller om de bør genforhandles med Danske Regioner, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	17-12-2019

Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AP	Samrådssp. om, hvad ministeren vil gøre for at skabe tillid til, at der er styr på processen omkring de kommende supersygehuse, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	17-12- 2019
-------------------------	--	--	---------------------------------	-----------	----------------

## Tilsynet i henhold til grundlovens § 71s samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	§ 71-tilsynet alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om hvordan psykiatrien indgår som et sagsområde i ministeriet samt om hvordan ministeren vil fortsætte arbejdet med at få nedsat brug af tvang i psykiatrien, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	02-12-2019
	§ 71-tilsynet alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om konklusionerne i Sundhedsstyrelsens Monitorering af tvang i psykiatrien for perioden 1/7-18 til 30/6-19 og om hvor langt regionerne er kommet med at nedbringe tvang, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Ubesvaret	02-12-2019

## Transportudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Ole Birk Olesen (LA)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om, hvorfor den socialdemokratiske regering ikke fastholder at ville gennemføre alle de vejprojekter, som Socialdemokratiet i valgkampen lovede at ville gennemføre, når der faktisk er flertal for at gennemføre alle disse projekter, hvis blot regeringen vil støtte det, til transportministeren	Transportministeren	Besvaret	02-10-2019
Hans Kristian Skibby (DF) Kristian Pihl Lorentzen (V) Niels Flemming Hansen (KF)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådssp. om en redegørelse for de politiske bevæggrunde bag beslutningen om at standse implementeringen af den tidligere regerings beslutning om at flytte ansvaret for afvikling af køreprøver, udstedelse af kørekort og visse andre færdselsopgaver fra politiet til Færdselsstyrelsen, til transportministeren og justitsministeren	Justitsministeren Transportministeren	Besvaret	04-10-2019
Hans Kristian Skibby (DF) Kristian Pihl Lorentzen (V) Niels Flemming Hansen (KF)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om, hvordan regeringen vil kompensere for og prioritere politiets ressourcer, når der ikke længere frigøres ca. 115 politibetjente til egentlige politiopgaver som følge af regeringens beslutning om at standse det arbejde med ressortoverdragelse af en række af politiets færdselsopgaver til Færdselsstyrelsen, til transportministeren og justitsministeren	Justitsministeren Transportministeren	Besvaret	04-10-2019
Hans Kristian Skibby (DF) Kristian Pihl Lorentzen (V) Niels Flemming Hansen (KF)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om det fortsat er regeringens mål at nedbringe ventetiden på køreprøver til maksimalt to uger for hvert enkelt prøvested, til transportministeren og justitsministeren	Justitsministeren Transportministeren	Besvaret	04-10-2019
Ole Birk Olesen (LA)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om regeringen mener, at det er fornuftig brug af infrastrukturmidler at fortsætte byggeriet af en S-togsstation i Vinge i Frederikssund Kommune set i lyset af den manglende fremdrift for udviklingen af det kommende byområde Vinge, til transportministeren	Transportministeren	Besvaret	09-10-2019

Hans Christian Schmidt (V)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om ministeren mener, at det er sikkerhedsmæssigt forsvarligt, hvis Københavns Lufthavn fortsætter driften af flytrafik på trods af, at lufthavnen konstaterer en sikkerhedsrisiko så alvorlig, at den ifølge lufthavnens egne regler bør stoppe driften af flytrafikken for at bringe flytrafikken tilbage på et sikkerhedsmæssigt forsvarligt niveau, til transportministeren	Transportministeren	Besvaret	15-11-2019
Hans Christian Schmidt (V)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om ministeren mener, at Københavns Lufthavn generelt overholder de gældende sikkerhedsregler for drift af flytrafikken, at myndighederne gennemfører deres tilsyn med lufthavnen tilfredsstillende inden for de gældende regler og at rammerne er udformet på en passende måde, til transportministeren	Transportministeren	Besvaret	15-11-2019

## Udenrigsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Christian Juhl (EL) Rasmus Nordqvist (ALT) Halime Oguz (SF)	URU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om danske banker og pensionsselskabers investeringer i Vestsahara, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	02-10-2019
Christian Juhl (EL) Rasmus Nordqvist (ALT) Halime Oguz (SF)	URU alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om danske banker og pensionsselskabers investeringer i Vestsahara, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	02-10-2019
Michael Aastrup Jensen (V)	URU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om, hvorfor Danmark ikke længere udlader at stemme om Israel i FN's Menneskerettighedsråd, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	02-10-2019
Martin Lidegaard (RV) Uffe Elbæk (ALT) Karsten Hønge (SF) Eva Flyvholm (EL)	URU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om konflikten i Hong Kong mellem demokratibevægelsen og de lokale myndigheder samt den kinesiske regering, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	03-10-2019
Eva Flyvholm (EL) Rasmus Nordqvist (ALT)	URU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om menneskerettighedssituationen i Catalonien, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	08-11-2019
Sjúrður Skaale (JF) Christian Juhl (EL) Rasmus Nordqvist (ALT)	URU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om, USAs accept af Israels bosættelser på Vestbredden, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	22-11-2019

## Udlændinge- og Integrationsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Morten Dahlin (V)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om ministrene vil redegøre for, hvilken betydning niveauet af de offentlige ydelser har for asyltilstrømningen og for muligheden for at få indvandrere og flygtninge i arbejde, til udlændinge- og integrationsministeren og beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	03-10-2019
Pia Kjærsgaard (DF)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådssp. om ministeren vil redegøre for, hvorfor der er adgang til at komme i praktik for udlændinge på tålt ophold og udviste kriminelle, der opholder sig på Kærshovedgård, til udlændinge- og integrationsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	03-10-2019
Peter Skaarup (DF)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om ministeren i et kommende hastesamråd vil redegøre for den seneste udvikling i sagerne om Tyrkiets tilbagesendelse af IS-krigere/terrorister til Danmark, til udlændinge- og integrationsministeren og justitsministeren	Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	12-11-2019
Peter Skaarup (DF)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådssp. om ministeren i et kommende hastesamråd vil redegøre for den seneste udvikling i sagerne om Tyrkiets tilbagesendelse af IS-krigere/terrorister til Danmark, til udlændinge- og integrationsministeren og justitsministeren	Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	12-11-2019
Pia Kjærsgaard (DF) Peter Skaarup (DF)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådssp. om ministerens holdning til omlægningen i Udlændinge Center Nordsjælland (UCN)? Er ministeren tilfreds med nedlæggelsen af Udlændinge Center Nordsjælland, til udlændinge- og integrationsministeren og justitsministeren	Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Ubesvaret	02-12-2019
Pia Kjærsgaard (DF) Peter Skaarup (DF)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådssp. om ministeren er tilfreds med omlægningerne i Udlændinge Center Nordsjælland, særligt set i det perspektiv at UCN medvirker til hjemsendelse af udviste kriminelle udlændinge, og mener ministeren, at denne omlægning ikke vil have negative konsekvenser på hjemsendelser af denne gruppe, til udlændinge- og integrationsministeren og justitsministeren	Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Ubesvaret	02-12-2019
Peter Skaarup (DF)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om, hvad justitsministeren og udlændinge- og integrationsministeren kan oplyse om indsatsen for at holde syrienskrigere ude af Danmark, til justitsministeren og udlændinge- og integrationsministeren	Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Ubesvaret	18-12-2019
Mads Fuglede (V)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådssp. om, hvornår regeringen vil udarbejde og iværksætte planer for at realisere Socialdemokratiets valgløfte om et nyt asylsystem, til udlændinge- og integrationsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	19-12-2019

## Udvalget for Forretningsordenens samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Peter Skaarup (DF) Sophie Løhde (V) Mai Mercado (KF)	UFO alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådssp. om politiske sekretariater.	Statsministeren	Ubesvaret	31-10- 2019



## Udvalget for Landdistrikter og Øers samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Peter Juel-Jensen (V) Thomas Danielsen (V) Christoffer Aagaard Melson (V)	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål A	Samrådsspm. om bedre bredbåndsdækning i alle dele af landet, til klima-, energi- og forsyningsministeren	Klima-, energi- og forsyningsministeren	Besvaret	04-10-2019
	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådsspm. om initiativer som vedrøre vilkårene for og udviklingen i landdistrikterne, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	10-10-2019
	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om initiativer som vedrører vilkårene for og udviklingen i landdistrikterne, til social- og indenrigsministeren	Social- og indenrigsministeren	Besvaret	10-10-2019
	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om initiativer som vedrøre vilkårene for og udviklingen i landdistrikterne, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	11-10-2019
	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om initiativer som vedrøre vilkårene for og udviklingen i landdistrikterne, til sundheds- og ældreministeren	Sundheds- og ældreministeren	Besvaret	11-10-2019
	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om initiativer som vedrøre vilkårene for og udviklingen i landdistrikterne, til transportministeren	Transportministeren	Besvaret	11-10-2019
	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om initiativer som vedrøre vilkårene for og udviklingen i landdistrikterne, til uddannelses- og forskningsministeren	Uddannelses- og forskningsministeren	Besvaret	11-10-2019
	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om initiativer som vedrøre vilkårene for og udviklingen i landdistrikterne, til boligministeren	Boligministeren	Besvaret	11-10-2019
Erling Bonnesen (V)	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om flytning af ledende stilling i Landbrugsstyrelsen fra Sønderjylland til København, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	22-11-2019

Nils Sjøberg (RV)	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådssp. om sikring af, at Landbrugsstyrelsens direktion er troværdigt til stede og tæt på sine medarbejdere i Sønderjylland, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Besvaret	27-11-2019
Erling Bonnesen (V) Ellen Trane Nørby (V) Peter Juel-Jensen (V)	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådssp. om tjenestested for lederstillingen i Landbrugsstyrelsen i Sønderjylland, til ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestilling	Ubesvaret	05-12-2019
Nils Sjøberg (RV)	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådssp. om sikring af nærværende ledelse for styrelser der er placeret uden for hovedstaden, til skatteministeren	Skatteministeren	Ubesvaret	11-12-2019